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Panel „Droga do sukcesu” 

Jak zrobić karierę w biurze projektowym? 

Czym zajmuje się biuro projektowe na przykładzie PROZAP Sp. z o.o. 

PROZAP zajmuje się projektowaniem fabryk chemicznych z sektora tzw. „wielkiej syntezy chemicznej”. 

Oznacza to, że projektujemy wielkie zakłady, o wydajności liczonej w tysiącach ton. 

Wszystkie branże projektowe pod jednym dachem 

Jesteśmy biurem wielobranżowym, co oznacza, że zatrudniamy inżynierów-projektantów niemal 

wszystkich specjalizacji, tj. z branży technologicznej, budowlanej (w tym architektów), mechanicznej, 

elektrycznej, pomiarowej (aparatura kontrolno-pomiarowa), instalacyjnej (woda, wentylacja, 

klimatyzacja, inst. sanitarne), itp. 

Jesteśmy biurem o średniej wielkości i zatrudniamy ponad 100 osób w dwóch lokalizacjach: w siedzibie 

głównej, w Puławach oraz w Policach. 

Praktyczna wiedza i doświadczenie 

Oba biura zlokalizowane są na terenie największych kombinatów chemicznych w Polsce, tj. Grupy Azoty 

Zakładów Azotowych „Puławy” i Grupy Azoty Police. Nasza wiedza i doświadczenie są więc bardzo 

praktyczne, gdyż przez okna naszych biur możemy podziwiać efekty naszej pracy, niemal codziennie nasi 

projektanci bywają na pracujących instalacjach i blisko współpracują z obsługującym je personelem.  

Intelektualna elita 

Praca projektanta to zajęcie dla ludzi z wyobraźnią. Zanim projekt zostanie przelany na papier – w 

dzisiejszych czasach trzeba powiedzieć raczej „do komputera” – powstaje, jako pomysł, wizja rozwiązania 

technicznego problemu, w umyśle projektanta. Następnie jest w kreatywny sposób opracowywana w 

szerszym zespole projektowym, złożonym ze specjalistów różnych branż. 

Nie ma miejsca na nudę 

Praca w biurze projektowym jest bardzo ciekawa, gdyż każdy projekt jest inny i nie można się nudzić. Jest 

za to dużo możliwości rozwoju w wybranej specjalizacji.  

Co więcej, ponieważ nasze usług świadczymy wszystkim największym firmom chemicznym w kraju, 

często mamy okazję poznać instalacje na terenie całej Polski. Jednak nie ograniczamy się wyłącznie do 

klientów krajowych. Mamy na koncie niejedną instalację np. w Arabii Saudyjskiej, odwiedzamy także 

Emiraty Arabskie, Oman, Katar i inne kraje Zatoki Perskiej. Jest to niezwykła okazja zapoznania się ze 

specyfiką pracy zakładów przemysłowych i kulturą techniczną w dość egzotycznych zakątkach globu i 

poszerzania swoich horyzontów. 
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Stabilny i rzetelny pracodawca 

Nasze biuro projektów istnieje od roku 1970, a więc już 53 lata. Pomimo różnych – nawet historycznych – 

zawirowań i potężnych zmian systemowych, bez przerwy działamy. Nasz zespół tworzą prawdziwi 

pasjonaci – dla wielu z nich PROZAP był pierwszym i jedynym miejscem pracy. Niektórzy projektanci, 

którzy zaczynali swą karierę w latach 70-tych nadal pojawiają się w biurze, aby wspierać swym 

doświadczeniem młodszych kolegów. Oni po prostu kochają swoją pracę.  

Jako spółka Grupy Azoty PUŁAWY jesteśmy stabilnym pracodawcą, spełniającym bardzo wyśrubowane 

standardy HR. Praktycznie wszyscy, z nielicznymi wyjątkami, są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, 

co ma znaczenie dla osób metodycznie myślących o swojej karierze i snujących poważne plany życiowe, 

związane s projektowaniem. 

Od wielu lat współpracujemy także z największymi politechnikami, w tym przede wszystkim z 

Politechniką Warszawską, w celu zachęcania absolwentów do spróbowania swych sił w projektowaniu. 

W tym celu zapraszamy studentów na wakacyjne praktyki, a także staże. 

Czy w biurze projektowym można prowadzić prace naukowe? 
Oczywiście! Wśród różnorodnych projektów zdarzają się i takie, przy których – w bliskiej współpracy z 

użytkownikami instalacji i placówkami naukowymi – nasi pracownicy stają się właścicielami patentów. 

Doskonała znajomość zagadnień technicznych pozwala im opracowywać np. nowe metody produkcji, czy 

jej organizacji, modernizację procesów i ich ulepszanie. Z posiadaniem patentów łączą się także 

wymierne korzyści. 


